
　　　　　目　　　　　次
　　公　告
○落札公告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

　次のとおり落札者等について公示します。
　　平成29年5月19日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長　奥　山　恵美子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市役所上杉分庁舎電力需給
1,807,176

kWh
購入 一般競争入札 H29.4.1 丸紅新電力㈱

東京都中央区日本橋
二丁目７番１号

H28.12.6 33,920,649円

仙台市役所北庁舎ほか３か所電力
需給

2,740,875
kWh

購入 一般競争入札 H29.4.1 丸紅新電力㈱
東京都中央区日本橋
二丁目７番１号

H28.12.6 57,377,622円

仙台市今泉工場電力需給
4,450,230

kWh
購入 一般競争入札 H29.4.1 丸紅新電力㈱

東京都中央区日本橋
二丁目７番１号

H28.12.6 101,167,305円

仙台市公告（調達）第14号

仙台市公報
号外（調達）第8号

平成29年5月19日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

公　　告

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市立高等学校電力需給
2,234,000

kWh
購入 一般競争入札 H29.4.1 丸紅新電力㈱

東京都中央区日本橋
二丁目７番１号

H28.12.6 44,940,992円

仙台市科学館電力需給
3,048,000

kWh
購入 一般競争入札 H29.4.1 丸紅新電力㈱

東京都中央区日本橋
二丁目７番１号

H28.12.6 62,764,476円

落合雨水ポンプ場外10箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1
住友重機械エンバイロ
メント㈱東北支店

仙台市青葉区一番町
三丁目３番16号 

H28.12.6 73,872,000円

蒲生雨水ポンプ場外6箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1
㈱ウォーターエージェ
ンシー　東北中央営業
所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３ 

H28.12.6 60,264,000円

上谷刈浄化センター外5箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1
㈱ウォーターエージェ
ンシー　東北中央営業
所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３ 

H28.12.6 278,640,000円

広瀬川浄化センター外7箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1 水ing㈱東北支店
仙台市宮城野区榴岡
二丁目５番３０号 

H28.12.6 588,600,000円

六丁目監視センター及びポンプ場
等運転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1
住友重機械エンバイロ
メント㈱東北支店

仙台市青葉区一番町
三丁目３番16号 

H28.12.6 314,928,000円

秋保温泉浄化センター外4箇所運転
管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1
㈱ウォーターエージェ
ンシー　東北中央営業
所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３ 

H28.12.6 95,040,000円

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 H29.4.1 愛子観光バス㈱
仙台市青葉区上愛子
字大岩1番地の3

H29.2.1 59,076,000円

仙台市政だより印刷請負 6,101,760部 請負 一般競争入札 H29.4.1 ㈱ユーメディア
仙台市若林区六丁の
目西町6番5号

H29.2.10 100,770,566円

ダスト処理剤（１）ほか 385トン 購入 一般競争入札 H29.4.1 木田㈱仙台支店
仙台市若林区卸町一
丁目2番7号

H29.2.10 236,520円/トン

高反応性消石灰（１）ほか 2,355トン 購入 一般競争入札 H29.4.1
ソーダニッカ㈱仙台支
店

仙台市若林区新寺一
丁目2番26号

H29.2.10 30,780円/トン

活性炭 125トン 購入 一般競争入札 H29.4.1
㈱クレハトレーディング
仙台営業所

仙台市青葉区本町一
丁目1番1号

H29.2.10 129,600円/トン

再生ＰＰＣ用紙 76,000箱 購入 一般競争入札 H29.4.1 常盤洋紙㈱
仙台市若林区卸町二
丁目14番6号

H29.2.10 94,217,040円

平成29年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 H29.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション㈱東北支
店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

H29.2.10 8,411,796円/月

仙台市中野雨水ポンプ電力需給
1,428,000

kWh
購入 随意契約 H29.4.1 東北電力㈱宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目6番1号

― 76,583,274円 第1項第1号

3



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市長町第１ポンプ場電力需給
540,000

kWh
購入 随意契約 H29.4.1 東北電力㈱宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目6番1号

― 82,800,924円 第1項第1号

仙台市郡山監視センター電力需給
4,770,000

kWh
購入 随意契約 H29.4.1 東北電力㈱宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目6番1号

― 115,458,513円 第1項第1号

仙台市上谷刈浄化センター電力需
給

5,709,000
kWh

購入 随意契約 H29.4.1 東北電力㈱宮城支店
仙台市青葉区中央四
丁目6番1号

― 98,023,260円 第1項第1号

平成29年度仙台市統合宛名管理シ
ステム運用維持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1
㈱日立製作所東北支
社

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号

― 45,036,000円 第1項第2号

平成29年度大量帳票データ作成処
理等業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

㈱日立製作所東北支
社
㈱東北電子計算セン
ター

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号
宮城県名取市美田園
二丁目1番5号

― 40,435,200円 第1項第2号

平成29年度行政情報ネットワークシ
ステム運用管理業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1
㈱仙台ソフトウェアセン
ター

仙台市宮城野区榴岡
五丁目12番55号

― 80,442,720円 第1項第2号

平成29年度基幹系共通基盤賃貸借 一式 借入 随意契約 H29.4.1
㈱日立製作所東北支
社

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号

― 86,953,176円/月 第1項第2号

平成29年度基幹系共通基盤運用維
持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1
㈱日立製作所東北支
社

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号

― 90,720,000円 第1項第2号

4



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

平成29年度大量帳票出力オペレー
ション等業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1
㈱日立システムズ東北
支社

仙台市青葉区本町二
丁目15番1号

― 64,281,600円 第1項第2号

仙台市市民利用施設予約システム
サービス運用業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市市民利用施設
予約システムサービス
業務コンソーシアム
代表構成員　富士通
㈱東北支社

仙台市青葉区一番町
二丁目３番２２号 

― 169,209,000円 第1項第2号

仙台市戸籍システム機器更新設計・
構築業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市戸籍システム構築
企業連合（機器更新）
代表構成員　富士ゼロッ
クスシステムサービス㈱
営業本部公共システム営
業事業本部東北支店

仙台市宮城野区鉄砲
町西１番地の14

― 223,776,000円 第1項第2号

平成29年度仙台市住民情報システ
ム番号制度等法改正対応（情報連
携対応開発および旧姓併記対応設
計）業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市新住民情報シス
テム構築企業連合（法改
正等） 　代表構成員　㈱
日立製作所東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目1番25号

― 121,672,800円 第1項第2号

仙台市障害者基本システム機器更
新・運用業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市障害者基本シ
ステムコンソーシアム
代表構成員　富士通
㈱東北支社

仙台市青葉区一番町
二丁目３番２２号 

― 565,308,720円 第1項第2号

仙台市ひとり暮らし高齢者等生活支
援システム運営事業業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市ひとり暮らし高
齢者等生活支援シス
テムコンソーシアム　代
表構成員　綜合警備
保障㈱宮城支社   

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

― 42,103,800円 第1項第2号

5



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市介護保険システム機器更新・
運用業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1

仙台市介護保険シス
テムコンソーシアム　代
表構成員　富士通㈱
東北支社

仙台市青葉区一番町
二丁目３番２２号 

― 443,983,680円 第1項第2号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1 江北情報サービス㈱
仙台市宮城野区宮城
野一丁目11番25号

― 167,054,400円 第1項第2号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰処
分業務委託

3,200トン 委託 随意契約 H29.4.1 仙台環境開発㈱
仙台市青葉区二日町2
番27号

― 24,760円/トン 第1項第1号

南蒲生浄化センター汚泥処理施設
運転管理業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.1
クボタ環境サービス㈱
東北支店

仙台市青葉区本町二
丁目15番1号

― 429,624,000円 第1項第1号

仙台市総合防災情報システム汎
用コンピュータ等賃貸借

一式 借入 随意契約 H29.4.1 富士通㈱東北支社
仙台市青葉区一番町
二丁目３番２２号 

― 21,067,603円/月 第1項第2号

税務システム改修（制度改正対応
等）業務委託

一式 委託 随意契約 H29.4.20

税務・杜の都コンソー
シアムⅡ（システム改
修）　代表構成員 日本
電気㈱東北支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 49,695,120円 第1項第2号

6


